
 

 

 

 

 

 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Tombos/MG 
Rua Major Bravo, n° 136 B- Quebra- Copos  

Tombos/MG   CEP: 36.844-000 
Telefone: 32 3751 2340 

E-mail: cmdcatombos@gmail.com 
 

 

 
 
 

 

RESOLUÇÃO N° 014/2019  

 

“ Torna pública o resultado da eleição dos membros do Conselho Tutelar do município de 

Tombos/MG para o quadriênio 2020- 2023”.    

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 

TOMBOS/MG, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 1.613,  

 

Considerando que não ocorreu interposição de recursos sobre a eleição do Conselho Tutelar, 

 

Resolve:  

 

Art. 1° - Tornar público o resultado da eleição do Conselho Tutelar de Tombos/MG realizada 

no dia 06 de outubro de 2019, a saber:  

Titulares:  

Classificação Nome Quantidade de voto 

1° Laerte Duayer Hosken 151 

2° Angélica Dias Lazzaroni 98 

3° Sandra Maria Machado Alves 80 

4° Rubens Ismael de Oliveira 80 

5° Renata Bento Balbino 73 

Suplentes: 

Classificação Nome Quantidade de voto 

1° Najara Ferraz Perusso 70 

2° Nilceia Alves Ferraz 66 

3° Walef dos Reis Lima 66 

4° Gabriela Maria dos Santos Assis 65 

5° Hericson Pirassol Neves 65 

Art. 2°- Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Tombos/MG, 15 de outubro de 2019.   

 

 

 

Antonio Carlos de Freitas Pimenta 

Presidente do CMDCA- Tombos/MG   


